平素より株式会社サイン・ハウスへのご取材、ご協力いただき

誠にありがとうございます。

弊社取扱いのオートバイ用サスペンション「bitubo」に関する最

新情報をお届けいたします。

報道関係者各位 2019 年 1月 23 日

株式会社サイン・ハウス
〒158-0085　東京都世田谷区玉川田園調布 2-9-14
〒145-0071　東京都大田区田園調布 2-1-8

TEL：03-5483-1711　FAX：03-5483-1712
TEL：03-3721-1770　FAX：03-3721-1771

本社
ショールーム

PRESS RELEASE

多くのラインナップを有する新型ソフテイルシリーズのサスペン

ションが新登場。適合車種も多く、ストリートからレースシーン

まで様々なシーンで使い方に合ったサスペンションを選ぶことが

できるイタリア製サスペンション bitubo。

是非ともご取材のご検討、ならびに記事ご掲載をお願いできれば

幸いに存じます。

よろしくお願いいたします。

https://sygnhouse.jp/

HARLEY DAVIDSON

SOFTAIL

　ハーレー・ダビッドソンで人気を博したソフテイルとダイナの２モデルが統合となった新型ソフテイル

シリーズのサスペンションが新登場！ソフテイルはリアサスペンションを使用しない「ハードテイル」の

ようなデザインでありながら車体奥にサスペンションを内蔵した構造のため、「ソフテイル ( ソフト・テイ

ル )」と名付けられるほど乗り心地を追求したモデルとなっています。そんなソフテイルシリーズと

bitubo が組み合わさればさらにワンランク上の走りを体感することができます。

フロントサスペンション

HD009JBH12WO
スプリング付きフロントフォークカートリッジ

特徴：
・窒素ガス封入タイプ
 ・プリロードアジャスター
 ・Cr-Si 合金製スプリング
 ・スプリングプリロード
油圧調整式トップキャップ
（熱加工+ ショットピーニング加工）

83,000円 ( 税抜 )サインハウス品番：00081400

HD008JBH02WO
スプリング付きフロントフォークカートリッジ

85,800円 ( 税抜 )サインハウス品番：00081401

適 合 車 種：SOFTAIL FXBR BREAKOUT (2018-2019) /

SOFTAIL FXBRS BREAKOUT114 (2018-2019) / SOFTAIL

FXBRS BREAKOUT114 ANX (2018)

適 合 車 種：SOFTAIL FXFB FAT BOB (2018-2019) /

SOFTAIL FXFBS FAT BOB 114 (2018-2019)

左右独立して動作する構造とフリクションを少な
くするためのパーツ構成で純正よりも高パフォー
マンスを発揮。より高い操作性をもとめるユーザー
向けに作られています。

※長さ調整ｰ10mm

キット内で使用しているスペーサー
を変えることで最大ｰ10mm車高を
下げることが可能！
(HD009JBH12WO/00081400 のみ )

※オイルメーカーフックスシルコリンとコラボレーショ
　ンしたサスペンションオイル ( 別売 ) 推奨。

リアサスペンション

株式会社サイン・ハウス
〒158-0085　東京都世田谷区玉川田園調布 2-9-14
〒145-0071　東京都大田区田園調布 2-1-8

TEL：03-5483-1711　FAX：03-5483-1712
TEL：03-3721-1770　FAX：03-3721-1771

本社
ショールーム

https://sygnhouse.jp/

HD047XZE32V3 リアサスペンション
129,200 円 ( 税抜 )サインハウス品番：00081398

適 合 車 種：SOFTAIL FXBR BREAKOUT (2018-2019) / SOFTAIL FXBRS

BREAKOUT114 (2018-2019) / SOFTAIL FXBRS BREAKOUT114 ANX

(2018) / SOFTAIL FLFB FAT BOY (2018-2019) / SOFTAIL FLFBS FAT

BOY 114 (2018-2019) / SOFTAIL FLFBS FAT BOY 114 ANV (2018) /

SOFTAIL FLFBS FAT BOY 114 ANX (2018) / SOFTAIL FLSB SPORT

GLIDE (2018-2019)

HD048XZE32V3 リアサスペンション
129,200 円 ( 税抜 )サインハウス品番：00081399

適合車種：SOFTAIL FXFB FAT BOB (2018-2019) / SOFTAIL FXFBS FAT

BOB 114 (2018-2019)

XZE シリーズで今まで設定のなかったブラック仕様が新型ソフテイル用で登場！
純正品よりも細かく調整ができるため、より乗り心地を追求することが可能に。
また、FAT BOB は純正サスペンションでプリロードを調整する際に工具が必要と
なりますが、bitubo ならハンドノブ式になることで今まで以上に簡単にセッティ
ングを楽しむこともできます。

シリンダー：シングルチューブ
窒素封入タイプ
外径 45mm / ピストン 40mm
ロッド径：14mm
リバウンド：7クリック
プリロード調整：油圧式無段階
車高調整：8mm

自由長：319mm
調整範囲： ＋3/-5mm

自由長：333mm
調整範囲： ＋4/-4mm

共通スペック